
Pohár Moravské brány
Otevřená soutěž v tradičním karate

A. Organizace soutěže
Pořadatel: Česká Aliance Tradičního Karate-Do ve spolupráci s klubem Bushi Ryu Hranice.

Webová stránka: https://karate-ctka.cz/

Datum konání: 17.5.2025, sobota.

Místo konání: 

 Tělocvična - ZŠ a MŠ Hranice, Hranická 100, 753 61 Hranice IV – Drahotuše. 

 ZŠ a MŠ Hranice (Škola) • Mapy.cz                                                

 Časový harmonogram:

 9.00 – 9.45 hodin – registrace a rozcvičení závodníků.

 9.45 – 10.00 hodin – porada rozhodčích.

 10.00 hodin – zahájení soutěže. 

 16.00 hodin – předpokládané ukončení soutěže. 

Pravidla: Soutěží se dle pravidel tradičního karate ITKF (WTKF).

Protesty: U hlavního rozhodčího.

Hlavní rozhodčí: JUDr. Petr Skryja, Ph.D., LL.M. 5.DAN.

Rozhodčí: Nominuje pořadatel.

Lékař: Zajistí pořadatel.

Startovné: 300,- Kč / závodník. 

     Podmínky účasti:

 Lékařská prohlídka max. 1 rok stará.

 Uhrazení startovného.

 Doporučujeme úrazové připojištění.

 Organizátor nenesa zodpovědnost za úrazy závodníka při soutěži.

 Za tyto body zodpovídá vedení klubu.

-1/3-

https://mapy.cz/turisticka?source=firm&id=357288&ds=1&x=17.6984056&y=49.5500036&z=17


Registrace závodníků:

 e-mailem na adresu: T.Neradil  @  seznam.cz do úterý 13.5.2025.

 Pro registraci použijte připravenou tabulku v Excelu viz. příloha.

 Upřesnění přihlášených závodníků a placení startovného v den konání soutěže.

 Každý klub zodpovídá za to, že daný závodník bude startovat v jemu určené 

kategorii (pohlaví, věk, stupeň technické vyspělosti a disciplína).

 Pořadatel závodů si vyhrazuje právo sloučit kategorie v případě potřeby.

Disciplíny a rozhodování:

1. KATA,  rozhodování  kata  probíhá  na  praporky.  Vždy  proti  sobě  nastupují  dva

závodníci,  kde  většinovým  poměrem  praporků  rozhodčích  postupuje  vítěz  do

následujícího kola.

2. KIHON, pouze pro soutěžící s 9. Kyu jako náhrada za kumite. Soutěžící provádí vždy

4 techniky (poslední s kiai): Oi-Tsuki – chudan vpřed, Age-Uke - jodan vzad, Soto-Uke

- chudan vpřed, Uchi-Uke - chudan vzad, Mae-Geri - chudan  vpřed, Gedan-Barai –

chudan vzad.

3. KUMITE  -  KIHON-KUMITE,  techniky  útočníka  OI  Tsuki  (jodan),  Gyaku  Tsuki

(chudan), Mae Geri (chudan). Útočník útočí z postoje Zenkucu Dachi jednotlivě dané

techniky na povel  shu-shina.  Obránce provádí  ze základního postoje Heiko Dachi

(Yoi)  libovolnou  obranu  v načasování  go-no-sen.  Není  povolena  kontra  technika.

Udělení bodu, může být, jak pro útočníka, tak pro obránce. V případě remízy, vítěze

určí většinový poměr praporků. 

4. KUMITE - SAN-BON-KUMITE,  techniky útočníka Kizami Tsuki (jodan), Gyaku Tsuki

(chudan),  Mae Geri  (chudan).  Útočník útočí  jednotlivě dané techniky z Kamae na

povel shu-shina. Obránce provádí libovolnou obranu z Kamae v načasování go-no-

sen. Není povolena kontra technika. Udělení bodu, může být, jak pro útočníka, tak

pro obránce. V případě remízy, vítěze určí většinový poměr praporků.

5. KUMITE – VOLNÉ KUMITE, volný zápas dle pravidel ITKF (WTKF).

Ochranné pomůcky:

 Pro všechny kategorie v disciplíně KUMITE jsou povinné chrániče zubů.

 Pro  všechny  kategorie  v disciplíně  KUMITE  jsou  doporučené  suspenzory pro
chlapce (muže) a chrániče prsou pro dívky (ženy).

 Pro všechny kategorie a disciplíny KATA a KUMITE je zakázáno soutěžit s jakýmkoliv
kovovým předmětem na  lidském těle (prsteny,  náušnice,  řetízky,  náramky
atd.).

-2/3-

mailto:T.Neradil@seznam.cz


B. Kategorie a disciplíny
Žáci / žákyně A (nar. 2019-2018), Žáci / žákyně B (nar. 2017-2016), 
Žáci / žákyně C (nar. 2015-2014), Žáci / žákyně D (nar. 2013-2012)

9.kyu - Kata Heian Shodan / Kihon
8.-7.kyu – Kata výběr z Kata Heian Shodan a Heian Nidan / Kihon – kumite.
6.-4.kyu – Kata výběr z Kata Heian Shodan až Heian Godan / San Bon – kumite.
3.-1.kyu – Kata výběr z Kata Tekki Shodan, Bassai Dai, Jion, Empi, Kanku Dai / volné kumite.

Kadeti / kadetky (nar. 2011 – 2010), Mladší junioři / juniorky (nar. 2009 – 2008),
Junioři / juniorky (nar. 2007 – 2005), Senioři / seniorky (nar. 2004 – 1991)
Master (nar. 1991 a dříve)

9.kyu - Kata Heian Shodan / Kihon
8.-7.kyu – Kata výběr z Kata Heian Shodan a Heian Nidan / Kihon kumite.
6.-4.kyu – Kata výběr z Kata Heian Shodan až Heian Godan / San-Bon kumite.
3.kyu-Dan – Kata výběr z mistrovské kata / volné kumite.

-3/3-


	Pohár Moravské brány

